mit patitur et non agit. Vigilando autem omne peccatum committitur». Ib. f. 91 c: «Item conditio confessionis est, quod sit proprii peccati, non alieni vel communis... Item quinta conditio, quod oportet, quod sit recta, non indirecta. Et hoc notatur, cum dicit: Domino ipsi enim debemus confiteri et non homini vel mundo, quamvis confitearis homini ea intentione et fine, ut soli deo intendas confiteri et peccatum tuum manifestari». — Hieron. f. 23 a: «Per lignum autem, quod durum est et in igne ad comburendum satis durat, durum et grave peccatum accipitur. Cui si apponatur ignis interne conpunctionis, profecto et crematur et in pulverem, h. e. in contritionem, efficitur... durum et grave peccatum sine magna conpunctione non dimittitur. Locus autem, in quo ignis ac[f. 24 b]cenditur, cor nostrum est, ubi peccata nostra conpunctione solvuntur».—Mansi XXII c. 391 (a. 1139 Later. III). — Mabillon Ann VI a. 1139, 288.

IV.—Mansi XXIII Later. IV can. XXI col. 1010.—Ib. XXII col. 738 B.—Ib. XXII col. 732 can. XVIII. Ср. выше стр. 29.

123 (къ стр. 262—263).

Durandi Ration. I, 4, 6. — Giov. d. Celle l. XV, 41. Fra Giordano B. XI, 202. Cf. Ib. B. IV—XIX, p. 171—232.—Ib. XXXVIII, 234. — Friderici f. 37 a: «...quod quilibet christianus et christiana debet libenter ire ad predicationem, quia illuminari potest eius intellectus audiendo... et inflammari affectus». Ib. f. 43 d: «Set per hanc ystoriam pulcra moralitas docetur, ut scil. uxores obediant viris suis. Et est verum in omnibus, que non sunt peccatum, in peccato vero potius debetur uxor omnia mala a suo viro sustinere, quam malo eius precepto consentire». Ib. f. 37 a: «Nota de quodam scholari parisiensi, multum peccatore, nolente ire ad aliquam predicationem, qui tamen fuit inductus a quodam suo socio, ut iret tantum videre. Qui ivit ponens [se] fortuitu casu in medio audientium recta facie ad predicatorem. Et cum predicator respiciendo quasi in faciem illius de peccatis omnibus, quibus ipse erat inretitus, predicaret aperte, ille tunc contritionem habuit peccatorum suorum et dixit socio, quod bene ad opus suum duxe[f. 37 b.]rat eum ad predicationem. Sic igitur patet, quod libenter debet quilibet homo ire ad predicationem».

124 (къ стр. 263—264).

I. Annolied XLV, 773 сл.

125 (къ стр. 265).

I—Ughelli V, 772 n. 74; 858 A сл.—Ib. I, 1093 сл. — Salimb. 27,5 cf. 28,5.—Ib. 594,28.—Ср. Добіашъ passim.

II.—Mabillon Ann. VI p. 483 a. 1153.—Dino Comp. III, 5; III, 32.—Friderici f. 140 d: «Quo vero ordine ivimus in Sardiniam et per Sardiniam et redivimus de Sardinia et cum quibus, omnia per ordinem inferius adnotatur, ut successores nostri, cum tempus advenerit, cognoscant facilius, quid huiusmodi sint facturi». F. 141 a—Пиза снаряжаетъ ему роскошный корабль, провожаетъ его во главѣ съ подеста. F. 141 c. — посѣщеніе Castellum de Castro—«... et quia circa vespas erat, quod non intra-

remus castrum, set sospitaremus apud fratres minores, illa nocte placuit castellanis ad hoc maxime, ut die lune in mane sollempni deberemus intrare. Quod sic factum est, quia cum magna processione clericorum, fratrum minorum, laicorum et omnium tam Castelli de Castro, quam Stampace, et etiam cum pallio serico supra capud nostrum receperunt nos equitantes in equo sellato, et sella cohoperta de scherleto rubeo, et freno et pectorali deargentato, castellanus cum quibusdam nobilibus et mercatoribus nos adextrando. Nos vero eramus induti de camisia superna et cincti alba et pellibus agnellinis, cohopertis de optima scherleta, cuius cuna [?] consistit libr. X et. s. VIII pisanis, et cum birreto sive giaffarda sive elmusa, sicut utitur dominus papa, de eodem scherleto forrata de grisio, alia erat forrata de agnis [?], tertia de sendado rubeo. Cappa etiam pro aqua erat de predicto scherleto et callige et capellum pro aqua, quod erat de penis pavonum, cohopertum erat intus et extra de ipso scherleto, cum cordone de serico vermilio, occree vero et subtellares, quasi feminiles, et planelle erant de optimo corio rubeo yspanito, calcaria etiam erant deargentata cum serico sanguineo cohoperta. Et sic intravimus sollempniter in Castellum de Castro usque in ecclesiam sancte Marie, ubi fecimus sermonem ad populum, incipientes: Vade et vide, si cuncta sunt prospera erga fratres tuos et pecora [141 d], quam require supra XCVIII. Et sic descendimus in quoddam hospitium iuxta ipsam ecclesiam, quia domus Archiepiscopi non erat capax».

126 (къ стр. 266—267).

I.—Fra Giordano III, 9.—Salimb. 302,15.—Ib. 62,4; 61,1a.—Ib. 213,1a.—Iacobi Vitriac. Ep. a. 1217, 7 (Boehmer, 98).

II.—Ughelli II, 120, 122.—Mansi XXII Later. IV can. XVII c. 1006. —Hauréau VI, 328.—Salimb. 118,41.

III.—Mansi XXII a. 1214 can. II col. 940. Ib. can. XV. —Ib. can. VII, XIV, Ib. XXIII, col. 845 сл. can. L. Cf. Ib. XXII c. XXVIII col. 220 A. —Salimb. 326,14 сл.—Innoc. III Reg. II, 183 c. 734.—Processo Trentino въ R. I. S. XI, V p. 79,15. Ср. выше стр. 30 сл.

IV.—Salimb. 427,17.—Ib. 126,1a.—Mansi XXIII c. 756 AB.—Ib. XXII c. XVII c. 1006.—Ib. XXIII col. 244. —Botteghip. 239 сл. Doc. IX p. 272.—Dino Comp. I, 22.—Mansi XXII c. 707.—Sal. 518,19.—Langlois Vie p. 11 сл., 99 сл.

127 (къ стр. 267—270).

I.—Salimb. 426,34 сл.—Ib. 430,9 сл. Cf. Innoc. III Reg. I, 143 c. 126; Ioannis Iperii Chronic. S. Bertini c. LII p. IV (Martène Thes. III c. 758).

II.—Salimb. 409,18. Cf. Ib. 403,29. Cf. Hauck, IV oc. 885 сл.; Langlois Vie, 326 сл.; Hentsch p. 59 b, 60 сл.